RESOLUCION DE CONSEJO DIRECTIVO N° 3258

VISTO:

Los objetivos fijados por la Asamblea Extraordinaria del 19 de marzo de 1993, lo resuelto por la Asamblea
Ordinaria del 30 de junio del afio 2006 respecto a mantener un presupuesto equilibrado y lo expuesto en el Consejo
Directivo en sus sesiones del 10 de noviembre y 15 de diciembre de 2006, y

CONSIDERANDO:

Que en funcion de los cdlculos presupuestarios realizados, las opciones planteadas y los lineamientos
propuestos, se propuso establecer un Derecho de Ejercicio Profesional anual, que contribuya a lograr un presupuesto
equilibrado y que permita solventar los gastos de funcionamiento institucionales, lo que fue aprobado por unanimidad;

La adhesion del Consejo Profesional al Fondo Solidario para Alta Complejidad de la Federacion Argentina de
Consejos Profesionales de Ciencias Econdmicas;

Por ello, el

CONSEJO DIRECTIVO
RESUELVE

ARTICULO 1°. Establecer el valor y las fechas de pago del Derecho de Ejercicio Profesional y Aranceles del articulo 241
de la Ley 10620 del afio 2007, de acuerdo a las siguientes modalidades:

ALTERNATIVA 1%

Cuota tinica® $ 380.
Resolucién n® 2633/99 $ 210.
Resolucion n® 835/88 $ 160.
Resolucion n°® 1188/90 $ 160.
Vencimientos:

Legajos finalizados en 1y 2 el 16-04-07
Legajos finalizados en 3 y 4 el 17-04-07
Legajos finalizados en 5 y 6 el 18-04-07
Legajos finalizados en 7 y 8 el 19-04-07
Legajos finalizados en 9 y 0 el 20-04-07
ALTERNATIVA 2%

Ira.Cuota* $ 140.
Resolucién n® 2633/99 $ 80.
Resolucién n® 835/88 $ 60.

Resolucion n°® 1188/90 $ 60.



Vencimientos:

Legajos finalizados en 1y 2
Legajos finalizados en 3 y 4
Legajos finalizados en 5y 6
Legajos finalizados en 7 y 8
Legajos finalizados en 9 y 0

2da.Cuota*
Resolucion n® 2633/99
Resolucion n°® 835/88
Resolucion n® 1188/90

Vencimientos:

Legajos finalizados en 1y 2
Legajos finalizados en 3 y 4
Legajos finalizados en 5y 6
Legajos finalizados en 7 y 8
Legajos finalizados en 9 y 0

3ra.Cuota*
Resolucion n® 2633/99
Resolucion n® 835/88
Resolucion n® 1188/90

Vencimientos:

Legajos finalizados en 1y 2
Legajos finalizados en 3 y 4
Legajos finalizados en 5y 6
Legajos finalizados en 7 y 8
Legajos finalizados en 9 y 0

el
el
el
el
el

$ 140.
$ 80.
$ 60.
$ 60.

el
el
el
el
el

$ 140.
$ 80.
$ 60.
$ 60.

el
el
el
el
el

ARTICULO?2®. Registrese, comuniquese y archivese.

ACTA C.D. N° 822 —15-12-06

Dr. Claudio P. Gémez
Contador Piblico
Secretario de Hacienda

16-04-07
17-04-07
18-04-07
19-04-07
20-04-07

11-06-07
12-06-07
13-06-07
14-06-07
15-06-07

10-09-07
11-09-07
12-09-07
13-09-07
14-09-07

Dr. Luis A. Calatroni
Contador Publico
Presidente



	Resolución nº 2633/99   $ 210.
	Resolución nº 835/88    $ 160.
	Resolución nº 1188/90  $ 160. 
	Vencimientos:
	Legajos finalizados en 1 y 2   el  16-04-07
	Legajos finalizados en 3 y 4   el  17-04-07
	Legajos finalizados en 5 y 6   el  18-04-07
	Legajos finalizados en 7 y 8   el  19-04-07
	Legajos finalizados en 9 y 0   el  20-04-07
	Resolución nº 2633/99   $  80.
	Resolución nº 835/88    $  60.
	Resolución nº 1188/90    $  60.
	Vencimientos:
	Legajos finalizados en 1 y 2   el 16-04-07
	Legajos finalizados en 3 y 4   el  17-04-07
	Legajos finalizados en 5 y 6   el  18-04-07
	Legajos finalizados en 7 y 8   el  19-04-07
	Legajos finalizados en 9 y 0   el  20-04-07
	Resolución nº 2633/99   $  80.
	Resolución nº 835/88    $  60.
	Resolución nº 1188/90    $  60.
	Vencimientos:
	Legajos finalizados en 1 y 2   el  11-06-07
	Legajos finalizados en 3 y 4   el  12-06-07
	Legajos finalizados en 5 y 6   el  13-06-07
	Legajos finalizados en 7 y 8   el  14-06-07
	Legajos finalizados en 9 y 0   el  15-06-07
	Resolución nº 2633/99   $  80.
	Resolución nº 835/88    $  60.
	Resolución nº 1188/90    $  60.
	Vencimientos:
	Legajos finalizados en 1 y 2   el  10-09-07
	Legajos finalizados en 3 y 4   el  11-09-07
	Legajos finalizados en 5 y 6   el  12-09-07
	Legajos finalizados en 7 y 8   el  13-09-07
	Legajos finalizados en 9 y 0   el  14-09-07

